
   J.nr. 2009-511-0042

   Dato: 3. december 2009

Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 24 - Forslag til Lov om ændring af lov om afgift efter brændstofforbrug 
for visse personbiler, registreringsafgiftsloven og forskellige andre love 
(Grøn omlægning af bilbeskatningen – II).

Hermed på spørgsmål nr. 32 af 2. december 2009. Spørgsmålet er stillet efter 
ønske af Klaus Hækkerup (S).

Kristian Jensen

             / Lene Skov Henningsen

Skatteudvalget 2009-10
L 24 Svar på Spørgsmål 32
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 32:
”Med henvisning til henvendelsen af 25. november 2009 fra DTL, jf. L 24 - bilag 18 om
puljen med tilskud til montering af partikelfiltre bedes ministeren oversende og redegøre 
for reglerne for tilskud til montering af partikelfiltre.”

Svar:

Miljøstyrelsen oplyser, 

at der i 2004 blev etableret en tilskudsordning på 30 mio. kr. med henblik på at frem-
skynde eftermontering af partikelfiltre på tunge køretøjer (lastbiler og busser). Der 
kan søges om støtte på 30 pct. af prisen for partikelfilteret inkl. montering eksl. 
moms, dog max. 15.000 kr. per køretøj.

Målet med ordningen var at opnå en miljøforbedring hurtigere end alene gennem ind-
førelsen af miljøzonerne.

I 2007 blev ordningen udvidet til en samlet ramme på 60 mio. kr., hvoraf ca. 9 mio. 
kr. er afsat til evaluering, formidling og luftstrategi.

Ordningen er konstrueret som en tilsagnsordning, hvor vognmanden først ansøger om 
tilsagn, som gives, hvis kravene opfyldes, svarende til ca. 3400 køretøjer. Vognman-
den har derefter 6 måneder til at eftermontere partikelfilteret på køretøjet. Når filteret 
er monteret, indsendes dokumentation, hvorefter tilskuddet udbetales, såfremt doku-
mentationen er i orden. Miljøstyrelsen administrerer ordningen. 

I november 2009 var der afgivet tilsagn for alle de bevilgede midler. Der er i efteråret 
2009 modtaget flere ansøgninger, end der var midler til. Derfor er der oprettet en ven-
teliste med de ansøgninger, der er kommet ind, efter der var afgivet tilsagn for alle de 
bevilgede midler og frem til den 7. december 2009. Monterer en vognmand ikke filte-
ret inden for 6 måneders-fristen annulleres tilsagnet, og der frigives midler, der vil 
blive brugt til nye tilsagn til de vognmænd, der står på ventelisten.

Jeg henholder mig hertil.

Bekendtgørelse nr. 327 af 25. april 2008 om tilskud til reduktion af partikeludslip fra tunge 
køretøjer vedlægges.


